beatis. Ex p̄li d̄ speculo i quo alio mō
vñ a nobis not? et aliter ignot? nā mot?
vñ i speculo ignot? p̄ speculū. Ex p̄dictis
p̄ q̄ tā in creatura corpali q̄ in sp̄iali.
et quā ex his cōposita beata trinitas co
gnoscit in diuersimode put vñsq̄q̄
istoz d̄ vestigiū creatoris q̄ alid d̄ ei?
similitudo et aliud ei? imago sicut sup̄us ē
notatū i titul? q̄ filius est imago patris.
Deniq̄ sc̄dū ē q̄ pluralitates p̄sonaz i
vitate essētie et vnitatē essētie i p̄sona
rū plalitate s̄m. Ber. scrutari te mēritas
ē. credē pietas ē nosce vita eterna ē. Qd̄
multiplex trinitas est. Cap. ii.

Multiplex iuenit i scripturis tri
nitas. Est. n. trinitas icreata q̄ sū
ma et ineffabilis est. Alle trinitates
sē create iter bas vna ē q̄ cecidit. s. rōnal
cōcupiscibilis irascibilis. Alia ē p̄ quā hō
cecidit. s. suggestio diaboli delectatio fen
sualitatis et cōsensus rōnis q̄ tris signifi
cata sup̄ sp̄cē mulierē et virū i paradī
so. 3. est i quā cecidit. s. ignorātia veri ipo
tentia boni. et p̄cupiscētia mal. iiii. est p̄
quā resurgit. s. fides spes caritas. Itē
ē trinitas p̄ quā ad gr̄az repamur. s. tri
plex substātia q̄ ē i xpo. s. diuinitas. aia et
caro. ē aut̄ alia p̄ quā regnamur. s. sp̄s
aq̄ et sāguis. Sp̄s inq̄ sc̄ificatiōis. Aq̄
ablutiōis. Sāguis redēptōis. Itē no
bis. Jo. i epla sua recitat. ē quoq̄ trini
tas alia p̄ quā ad gl̄iaz reformamur. vt
sūt tres dotes aie. s. cognitio dilectio cō
p̄hēio. ē et multiplex trinitas i creaturis
q̄ est vestigiū beate et increate trinitatis
et d̄ hoc habes in titulo sup̄a q̄ trinitas
p̄sonarū et vnitatis essētie est.

Et d̄ equalitas p̄sonaz est. Cap. ii.
Qualitas p̄sonaz i tribz p̄sistit vñ
Aug. null? alii p̄dit eternitate. aut
excedit magnitudie aut sup̄at potēte. Qd̄
cāltas s̄m bec tria sūt i d̄o sic oñdit. q̄ i
istis heretozibz tria sūt bec. s. substātia q̄
vna et cōsētus. i q̄ vnitatis i substātia cō
p̄hēio vnitatis et i cōsētate cōsētatis. Itē
vna i cōsētate cōsētatis. Itē vna i cōsētate
vna i cōsētate s̄m triplicē. q̄ vnitatis. p̄

quantitas in deo esse dicitur hinc proprie. Primum
 secundum quantitatem virtutis que est potentia. Alio
 modo secundum quantitatem durationis que est eterni-
 tas. 3^o modo secundum quantitatem magnitudinis que
 ipse est intra omnia et extra omnia. et qua pater-
 net et locat omnia. Equalitas personarum aliter
 in his tribus modis ostenditur. quoniam in crea-
 tura triplex magnitudo reperitur. scilicet tri-
 plex dimensionis et virtutis. Prima ma-
 gnitudo est in rebus mutabilibus. Secun-
 da in corporeis. Tertia in spiritibus crea-
 tis. In his tribus videtur creator. alia tria
 in quibus est persone divine sunt equales. scilicet eter-
 nitas in esse magnitudo in immensitate. et
 virtus in posse. hoc tamen posse hinc secundum rei ve-
 ritatem sit in deo. secundum deum rei non habent esse
 sed secundum quod nostrorum respiciunt intellectum
 Dicendum est ergo quod tanta est equalitas in
 trinitate quod secundum Augustinum. nec est ad maius
 aliquid. vel duo vel omnes que unus. nec maius
 aliquid omnia que singuli. Coeternis quoque sunt
 persone divine. quod in divinis non est ponere
 duo genera. scilicet substantie. et ad aliquid quantitas
 vero et qualitas transeunt in genus sub-
 stantie. sicut equalitas vel similitudo dicunt
 relationes. sed substantia communis est tribus per-
 sonis. Et latinorum sunt proprium est simul esse
 ergo nullo modo prior filio. nec filius id quod
 ad aliquid est. nec secundum id quod absolutum est. Idem
 ostendit per exemplum in natura. quod hinc splendor sit a so-
 le tamen esse soli coeternus. si sol est eternus.
 Quod inter entiam et personam differentia est.

Capitulum.

Ad grecos quattuor sunt voca-
 bula. scilicet υψωσις. υψωσις. hypostasis
 personam hec apud latinos equolet istis qua-
 tuor: videlicet entia. substantia subsistentia. persona
 Inter hec talis est deitas. quod υψωσις siue entia
 dicitur de creaturis absolute. et sine co-creati-
 one quod est humanitas υψωσις dicitur natura
 siue substantia nature. ut homo hypostasis dicitur
 distinguibile non tamen distinctum determinata
 proprietate ut aliquis homo. Personam siue per-
 sona dicitur distinctum determinata proprietate
 ad dignitatem pertinetes. ut petrus. unde sicut
 homines particulares distincti sunt propriis qua-
 litatibus. ita pater et filius et spiritus sanctus propriis

nominibus. Sicut autem greci dixerunt patrem
 et filium et spiritum sanctum. scilicet tres hypostases
 scilicet tres substantias. ita et nos dicimus tres
 substantias. scilicet tres res non indigentes alia re ut
 sint. Considerata igitur entia divina in se
 omnia indistincta sunt. persona vero in se distincta est su-
 is proprietatibus. Considerata autem entia in per-
 sonis. vel persona in entia modum medium te-
 net. scilicet unitatem et distinctioem et hoc patet in ap-
 propriatis que omnibus personis conveniunt ut po-
 tentia sapientia bonitas. sed ad unam magis
 determinat. Item quod spiritus sanctus sumitur per cen-
 tia et quod entia nunquam transferunt ad significa-
 da personam. Tres sunt definitiones personae.
 Persona est creatura rationalis individua sub-
 stantia hec sumitur penes naturam rei. 2^o est Ugo-
 nis de secundo vice. talis est. Persona est subsistentia
 per se sola iuxta quendam singularem modum hinc
 sumitur iuxta etimologiam nominis. dicitur enim. perso-
 na quasi per se una. 3^o est diffinitio magister sic
 Persona est hypostasis distincta proprietate
 ad dignitatem pertinetes. Item. et quod ista quatuor
 put supra se exposita et exemplificata. scilicet cen-
 tia. substantia. subsistentia persona differunt in crea-
 tura. re. et nomine hinc in divinis differunt ratione
 De immensitate dei. Cap. 14

Non est in deo quantitas dimensionis. scilicet vir-
 tutis. nec ubique est deus. mole corporis
 hinc presentia maiestatis. et per hunc modum
 dicitur immensus. Sed non quod immensus quatuor in
 deo complectitur. scilicet infinitatem incomprehensibilitatem in-
 circumscribilitatem eternitatem. Si enim consideratur
 deus in se sic in fine psalmi 44. dicitur. Magni-
 tudinis eius non est finis. Si vero consideratur
 in participatione ad intellectum sic est incomprehensibilis
 ut ait. O altitudo divinitatis. Et per hoc est deus
 sedet super cherubin. id est super plenitudinem scientie
 et super omnes intellectus. Sed in participatione ad lo-
 cum. sic est circumscribibilis. Ambrosius. Nihil per
 scriptum et descriptum. nihil divisum trinitas hinc
 non loco clauditur. non estimatioem concludit. si-
 cutate variatur. si in participatione ad durationem sic
 est eternus. Apollonius. per ad thimo. per. Regi autem
 seculorum immortalis et. De his quatuor dicitur
 dicitur est in sequentibus per ordinem. Tunc dicitur est cer-
 tissime quod in deo non est proprie longitudo lati-
 tudo nec subtilitas. nec profunditas. hinc hec me-